
 

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 01 năm 2026 
       

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi,  

thôn đặc biệt khó khăn; xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi,  

xã khu vực I, II, III giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2025 của 

Chính phủ về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2026 - 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số 02/TTr-

SDTTG ngày 08 tháng 01 năm 2026; Báo cáo thẩm định số 02/BC-SDTTG ngày 

08 tháng 01 năm 2026 và Biên bản họp Tổ thẩm định số 01/BB-TTĐ ngày 07 tháng 

01 năm 2026 và ý kiến thống nhất của các Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 1.085 thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi, 561 thôn đặc biệt khó khăn; 65 xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, bao gồm: 07 xã khu 

vực I, 10 xã khu vực II và 48 xã khu vực III (Có danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có sự chia tách, sáp nhập thôn, 

xã hoặc yêu cầu của cấp có thẩm quyền, việc rà soát, xác định và phân định được 

thực hiện theo quy định tại khoản 6 Điều 10 Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 

16 tháng 10 năm 2025 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ban ngành, đơn vị 

thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Dân tộc và Tôn giáo (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UB MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; 

- UBND xã, phường, đặc khu; 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP, các phòng, đơn vị; 

- Lưu: VT, KGVX.PTP 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 


		2026-01-16T09:10:17+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm


		2026-01-16T09:13:58+0700


		2026-01-16T09:18:04+0700


		2026-01-16T09:55:46+0700


		2026-01-16T09:55:38+0700


		2026-01-16T09:55:38+0700


		2026-01-16T10:00:22+0700




